Sebab waktu itu umat islam sedang berjuang keras

mempertahankan diri dari serangan tentara salib Eropa yang

pada tahun 1099 M tentara tersebut telah berhasil merebut

Yerusalem dan menyulap Masjidil Aqsa menjadi gereja. 6

Sultan Salahuddin Yusuf al-Ayyubi yang memerintah
pada tahun 1174-1193 M atau 570-590 H pada Dinasti Bani

Ayyub. Menurutnya semangat juang umat islam harus

dibangkitkan kembali dengan cara menyelenggarakan

peringatan kelahiran Nabi Muhammad SAW supaya

tumbuh kecintaan umat islam terhadap Rasulullah SAW.7

Salah satu kegiatan yang diprakarsai oleh Sultan

Salahuddin pada peringatan Maulid Nabi yang pertama kali
pada tahun 1184 M (580 H) adalah menyelenggarakan

sayembara penulisan riwayat Nabi beserta pujian-pujian

bagi Nabi Muhammad SAW dengan bahasa yang seindah

mungkin. Ternyata peringatan Maulid Nabi SAW yang

diselenggarakan oleh Sultan Salahudin membuahkan hasil

yang positif. Semangat umat islam menghadapi perang salib

bergelora kembali.8 Sehingga pada tahun 1187 M (583 H)

Yerusalem di rebut oleh Sultan Salahuddin dari tangan

bangsa Eropa dan Masjidil Aqsa menjadi masjid kembali.9

C. Nilai-Nilai dalam KitÉb Al-BarzanjÊ

Seperti yang diketahui bahwa dalam kitÉb Al-BarzanjÊ
mengandung aspek penting yaitu akidah, ibadah dan akhlak

yang merupakan nilai nilai yang harus diterapkan dalam